
CONSORZIO 

SISTEMA CASTELLI ROMANI 
Servizi bibliotecari, culturali e turistici 

ORIGINALE 
DELIBERA del C.d.A. 

________________________________________________________________________________ 

N. 22 del 31 marzo 2025 
________________________________________________________________________________ 
Oggetto: Variazione di Bilancio di previsione 2025 
________________________________________________________________________________ 
L'anno duemilaventicinque, il giorno trentuno del mese di marzo, nella sede del 
Consorzio S.C.R. si è riunito in forma mista (presenza/piattaforma “GotoMeeting”) 

 
il Consiglio di Amministrazione 

 
convocato nelle forme di legge e sono presenti i sigg.ri: 
 

De Righi Giuseppe    Presidente presente  
Lauri Emanuela Consigliere assente  
Libera Roberto Consigliere presente online 
Spagnoli Giulia Consigliere presente online 
Tommasi Massimiliano Consigliere presente online 

 
Presiede il Dott. Giuseppe De Righi. 

Assiste il Direttore Dott. Giacomo Tortorici. 
 
La seduta è valida. 
 

Il Consiglio di Amministrazione 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto del Consorzio S.C.R. nel quale si fissano le 
competenze del Consiglio di Amministrazione; 
 
SENTITA la relazione del Direttore del Consorzio, con la quale si è presentata la 
proposta di variazione del bilancio di previsione 2025 e relativi allegati; 
 
RILEVATO come tale variazione assicuri il permanere degli equilibri generali di 
bilancio, come riassunto nel seguente prospetto: 
   
 

Bilancio 2025 / Entrate Previsione Iniziale Variazione 
Previsione 

Assestata 

II TITOLO  €    1.934.036,80 €     220.000,00 €    2.154.036,80 

III TITOLO  €         53.000,00 €                0,00 €         53.000,00 

VII TITOLO  €    1.810.000,00 €                0,00 €    1.810.000,00 

VIIII TITOLO  €       267.700,00 €                0,00 €       267.700,00 

TOTALE €    4.064.736,80 €     220.000,00 €    4.284.736,80 

 
 
 
 



Bilancio 2025 / Uscite Previsione Iniziale Variazione 
Previsione 

Assestata 

I TITOLO €    1.983.074,80 €     220.000,00 €    2.203.074,80 

II TITOLO €           3.962,00 €                0,00 €           3.962,00 

V TITOLO €    1.810.000,00 €                0,00 €    1.810.000,00 

VII TITOLO €       267.700,00 €                0,00 €       267.700,00 

TOTALE €    4.064.736,80 €     220.000,00 €    4.284.736,80 

 
 
VISTO il parere favorevole del Direttore Dott. Giacomo Tortorici ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del D.Lgs 267/2000 – TUEL; 
 
VISTA la L. 07.08.1990, n. 241, aggiornata dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 e 
convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120; 
 
VISTO il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 – TUEL; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 
- di sottoporre la variazione di competenza del bilancio 2025 all’approvazione 

dell’Assemblea Consortile; 
 
-  di prendere atto del permanere degli equilibri di bilancio; 
 
- di considerare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134 c. 4 del TUEL - D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



CONSORZIO 
SISTEMA CASTELLI ROMANI 

Viale Mazzini, 12 - 00045 Genzano di Roma 
 
 
 
OGGETTO: Variazione di Bilancio di previsione 2025  
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto. 
        
 
Genzano di Roma, lì 31.03.2025  
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
 
 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, si esprime parere di 
regolarità contabile della proposta in oggetto. 
 

 
 Genzano di Roma, lì 31.03.2025  
 
 
           Il Direttore 
         Dott. Giacomo Tortorici  
 

 (Documento informatico firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 
e la firma autografa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Delibera CdA n. 22 del 31.03.2025 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
    Il Presidente                                                  Il Direttore 
        Giuseppe De Righi             Dott. Giacomo Tortorici 
           F.to                                              F.to     
              
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Direttore certifica che copia della presente deliberazione verrà 
pubblicata sull’Albo pretorio online il giorno 31.03.2025 per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
Dalla Sede del Consorzio lì 31.03.2025 
 
 
                                                 Il Direttore   
                                                                        Dott. Giacomo Tortorici 
                             F.to 
 
 
ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto Direttore dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi del c. 4 dell’art. 134 del TUEL - D.Lgs. 267/2000  
 
Dalla Sede del Consorzio lì 31.03.2025 
 
 
       Il Direttore   
                                                                       Dott. Giacomo Tortorici 
         F.to 
 
 
 
 
 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 


		2025-03-31T12:51:19+0000
	TORTORICI GIACOMO


		2025-03-31T12:53:10+0000
	Giuseppe De Righi




